

رونده

نظامی صهیونیست:

اسرائیل در مخمصه گرفتار شده‌است

یک نظامی رژیم صهیونیستی به دنسبال تداوم عملیات‌های فلسطینیان در کرانه باختری علاوه بر اینکه برای توصیف وضعیت حاکم از تعبیر در معرض انفجار استفاده کرد، ناچار شد اعتراف کند که این رژیم در مخمصه افتاده است. در پی سلسله عملیات‌های شهادت‌طلبانه در کرانه باختری، صهیونیست‌ها احساس خطر کرده و اذعان کرده‌اند که هشدار می‌میدانند همچنان به قوت خود باقی است و باعث شده است سرویس‌های نظامی و امنیتی رژیم اشغالگر در بالاترین سطح آمادگی قرار داشته باشند. در همین زمینه، شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی مدعی شد که تش این رژیم برای عملیاتی اسرائیل به دلیل هشدارها درباره یک رشته حملات جدید در بالاترین سطح آماده‌باش قرار دارد. همچنین تلویزیون رژیم صهیونیستی به جز خوانی پرداخت و گزارش داد: «روزهای آینده به منزلت لحظات آزمونی برای تشکیلات خودگردان فلسطین خواهد بود و در صورتی که اقدامی نکند، اسرائیل وارد عمل خواهد شد و فعالیت‌های خود را افزایش خواهد داد.»
«این شبکه در ادامه اعلام کرد: «اگر تغییری رخ ندهد، انتظار می‌رود اسرائیل اقدام گسترده‌ای را در پیش بگیرد تا تنش به ناپلس، جنین و دیگر شهرها کشیده نشود.» در گزارش شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی به نقل از یک منبع نظامی آمده است که اسرائیل روزهای آینده در معرض امتحان است.این در حالی است که تل اوپو، محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین را برای جلوگیری از تشسیج تر شدنن اوضاع در مناطق شمالی کرانه باختری تحت فشار قرار می‌دهد.

■**وضعیتی بی‌سابقه در ۱۵ سال گذشته**

رسانه‌های رژیم صهیونیستی همچنین اوضاع میدانی در کرانه باختری را در آستانه انفجار توصیف کرده و هشدار داده‌اند که اسرائیل با پدیده نگران‌کننده‌ای مواجه است.آلون ابتار یکی از افسران ذخیره رژیم صهیونیستی در این باره گفت: «برای اینکه تدابیر درست اتخاذ کنیم، باید وضع موجود را تشریح کنیم. وضع میدانی در حال انفجار است و ما از ۱۵ سال پیش تاکنون چنین شرایطی را تجربه نکرده‌ایم.» وی اعتراف کرد: «با پدیده نگران‌کننده‌ای مواجه هستیم. ما شبه‌نظامیان مسلحی را مشاهده می‌کنیم که خواهان اجرای عملیات تیراندازی هستند. اسرائیل به مخمصه افتاده است.» نگرانی این نظامی صهیونیست در شرایطی است که جوانان فلسطینی روز روزه با استفاده از کوکتل مولوتف یک برجک از تش رژیم صهیونیستی را در الخلیل واقع در کرانه باختری به آتش کشیدند که در پی این اقدام، هفت نظامی صهیونیست زخمی شدند. ویکاه فلسطینی دنیا الوطن با انتشار تصویری به نقل از منابع محلی نوشت: «چند فلسطینی یک برجک نظامی متعلق به اشغالگران را در ورودی بیت امر واقع در شمال الخلیل به آتش کشیدند.» دنیا الوطن خبر زخمی شدن شماری از نظامیان صهیونیست را تأیید کرده است. برخی از منابع فلسطینی اشاره کردند که نظامیان صهیونیست موجود در این برجک پس از آتش سوزی دچار حالت خفگی شده‌اند. ساعتی بعد، روزنامه رأی‌الیوم به نقل از منابع عبری، شمار زخمی‌های این عملیات را هفت نظامی صهیونیست اعلام کرد.

■**گزینه میزبانی الجزایر از فتح و حماس روی میز**

اقدامات جوانان فلسطینی علیه نظامیان صهیونیست در مناطق مختلفی از کرانه باختری طی ماه‌های گذشته افزایش یافته است. منابع عبری اخیراً خبر داده‌اند که تل اوپو در تلاش است با قدرتمند کردن تصویر خودگردان فلسطینی و حمایت مالی از این تشکیلات عملیات فلسطینیان را در کرانه باختری خنثی کند. دولت الجزایر ماه ژانویه گذشته گفت‌وگوهای جدالگانه‌ای با گروه‌های فلسطینی با هدف دستیابی به توافقی برای پایان دادن به اختلافات انجام داد اما این گفت‌وگو به توافق آزاد شدن منتهی نشد و جنبش حماس بر برگزاری انتخابات فراگیر به خصوص در داخل سازمان آزادبخش فلسطین اصرار داشت و به نوع حکومت پیشنهادی محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین نیز اعتراض داشت و اختلافات بین دو جنبش حتی به دولت، انتخابات، نقش تشکیلات خودگردان در غزه و عملیات بازسازی نوار غزه نیز رسید. با این حال، برخی منابع آگاه از اقدام جدید برای رفع اختلافات بین دو جنبش فتح و حماس در پی شکست دور قبلی گفت‌وگوهای دو جنبش خبر دادند. بر اساس این گزارش، الجزایر برای میزبانی دور جدید گفت‌وگوها بین رهبران دو جنبش فتح و حماس و آشتی دادن این دو جنبش آماده می‌شود، به ویژه اینکه فلسطین آن توجه به تجاوات مکرر رژیم صهیونیستی و پهنودی سازی مستمر آن با چالش‌های خطرناکی مواجه‌است. این منابع گفتند که دور جدید نشست دو جنبش قرار است در ماه اکتبر آینده به منظور بررسی دیدگاه جامع برای آشتی، یکپارچگی تلاش گروه‌های فلسطینی تحت حمایت سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) و بازگشت مجدد به روند انتخابات، بر گزار شود. الجزایر چند ماه قبل نیز میزبان دیدار رهبران فتح و حماس و چند گروه دیگر با هدف آشتی فراگیر فلسطینیان بود که البته به هیچ نتیجه مثبتی منجر نشد.

گزیده

صنعا: متجاوزان به آتش پس در یمن احترام بگذارند

بهرغم گزارش‌های متعدد از اقدام انتلاف متجاوز به یمن در دهها مورد نقض آتش‌بس، شش تکت نفت یمن از انتلاف خواست ضمن رعایت آتش‌بس، مانع ورود نفتکش‌ها به یمن نشود. تیموتی لیندر کینگ، فرستاده ویژه امریکا در امور یمن با ناو فرانس، مشاور دیپلماتیک رئیس امارات دیدار کرد. هدف از این دیدار تلاش‌های بین‌المللی برای پیدا کردن راهکار مسالمت‌آمیز جهت پایان دادن به بحران یمن و توقف درد و رنج انسان‌های ملت یمن اعلام شد. این در حالی است که یک منبع نظامی در دولت نجات ملی یمن در صنعا از ثبت ۵۵ مورد جدید نقض آتش‌بس انتلاف سعودی در جبهه‌های جنوب الحدیده خبر داده است. این منبع گفت که هوپامهای جنگی انتلاف سعودی چهار بار شهرستان خمیس در شهرستان الحدیده و مَنقَه در غرب تعز واقع در جنوب غربی یمن را هدف حملات خود قرار دادند. خبرگزاری سبأ یمن نیز به نقل از یک منبع در اتاق عملیات کردمان، گزارش داد که از جمله مواردی که سعودی‌ها آتش‌بس را نقض کرده‌اند، حمله هوپامهای جاسوسی به حیس و پرواز پهپادهای جاسوسی در آسمان حبیس و الجبلیه است. یک منبع امنیتی در صعه گزارش داد که نیروهای گارد مرزی عربستان سعودی روز جمعه به سمت یک زن در منطقه الزح واقع در استان صعه تیراندازی کرده و او را زخمی کردند. عماد انوار، رئیس ستک نفت یمن اعلام کرد: «چهار نفتکش که انتلاف متجاوز آنها را توقیف کرده بودند، وارد بندر الحدیده شدند. ما به انتلاف متجاوز عربستان- امریکا توصیه می‌کنیم که از فرصت آتش‌بس موقت استفاده کرده و به توافق احترام بگذارند و ورود بقیه نفتکش‌ها را سر آستفاده نکنند.»متوکل خاطر نشان کرد: «تعداد نفتکش‌هایی که از آغاز آتش‌بس وارد بندر الحدیده شدند به ۳۷ مورد، از ۵۴ مورد می‌رسد. توقیف نفتکش‌ها رنج و مشکلات ملت یمن را افزایش می‌دهد.»

یک‌شنبه ۲۰ شهریور ۱۴۰۱ | ۱۴ صفر ۱۴۴۴

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

پس از امریکا، تروئیکای اروپا هم ایران را مقصر طولانی شدن مذاکرات اعلام کرد

دیکتۀ ضدایرانی امریکابه‌اروپا



گزارش یک ایران را عامل

اصلی طولانی شدن مذاکرات هسته‌ای معرفی کرده بود.
این بار نوبت اروپایی‌ها بود تا به تبعیت از ارباب خود ایران را به کار شکنی در مسیر توافق متهم کنند.
اروپایی‌ها که همه سیاست‌های خود را با امریکا هماهنگ می‌کنند و بدون اجازه آن آب نمی‌خورند، در بیانیه‌ای بار دیگر سناریوهای نرنگما شده خود را تکرار کرده و نوب را به زمین تهران انداختند تا برای رسیدن به توافق در مواضع خود یازگری کند.
در بیانیه تروئیسکای اروپا ادعا شده که ایران فرصت حیاتی دیپلماتیک را منقضی‌نشمرده و بر نامه هسته‌ای خود فراتر از توجیه غیر نظامی ادامه داده است.

■ ■ ■

به گزارش «جوان» در حالی که ایران در هفته‌های اخیر پاسخ نهایی خود را به درخواست‌های اتحادیه اروپا و امریکا ارسال کرده و گفته از خط قرمزهای خود عدول نخواهد کرد، اما رهبران اروپایی که تا چند روز پیش مسیر توافق را در فاصله میلمتری می‌دانستند که هر لحظه احتمال توافق بین تهران و واشنگتن وجود دارد، اکنون ۱۸۰ درجه مواضع خود را تغییر داده‌اند و به لغافتی‌های تکراری خود علیه ایران ادامه می‌دهند.
سه کشور اروپایی عضو برجام (آلمان، فرانسه و انگلیس) روز شنبه بیانیه‌ای ادعاهای خود را درباره مذاکرات هسته‌ای با ایران تکرار کردند.
به نوشته خبرگزاری رویترز، در بیانیه مشترک این سه کشور آمده است: «ما دولت‌های فرانسه، آلمان و انگلیس در کنار دیگر اعضای این توافق و ایالات متحده از ماه آوریل ۲۰۲۱ با حسن‌نیت با ایران درباره احیا و اجرای کامل برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) مذاکره

گزارش ۲

مرگبارترین مهمات امریکایی در خاک ایران



بنابر آنچه پنتاگون اعلام کرده است، دولت امریکا از سال ۲۰۱۴ تاکنون بیش از ۱۵/۵ میلیارد دلار کمک نظامی در اختیار اوکراین قرار داده است که آخرین بسته کمک نظامی او را ماه آگوست تصویب شد و شامل شش سامانه موشکی ضدهوایی، رادار، پهپاد و سایر تجهیزات می‌شود. روسیه که در حمایت اوکراین و در رأس آنها امریکا هشدار داده است، مدعی است که دست از تجهیز تسلیحاتی کی‌یف بردارد.

بنابر آنچه پنتاگون اعلام کرده است، دولت امریکا از سال ۲۰۱۴ تاکنون بیش از ۱۵/۵ میلیارد دلار کمک نظامی و اقتصادی واشنگتن به کی‌یف طی شش ماه گذشته اضافه می‌شود.
واشنگتن تأمین‌کننده گلوله‌های توپخانه‌ای کی‌یف
امریکایی‌ها تاکنون در این زمینه پاسخگو نبوده‌اند اما در صورت درستی بودن چنین گزارشی، سند یادشده نخستین تأیید مستقیم این امر است که واشنگتن در حال تأمین گلوله‌های توپخانه‌ای برای کی‌یف است. علاوه بر امریکا، کانادا نیز دیگر عضو ناو است که گلوله‌های توپخانه‌ای اسکالیپور ام ۹۸۲ به اوکراین ارسال کرده است و اوتاوا در آوریل سال جاری میلادی اعلام کرد که تعداد نامشخصی از این گلوله‌ها به همراه چهار قطعه توپخانه میدانی به کی‌یف هدیه می‌شود.
گلوله توپخانه‌ای اسکالیپور ام ۹۸۲ ساخت کمیابانی‌های ریتون و بی‌آی سیستمز به سیستمز هدایت جی‌پی‌اس مجهز

کردیم.» این بیانیه می‌افزاید: «در این بسته نهایی، هماهنگ‌کننده تغییراتی ایجاد کرد که ما را به منتهای اعطاق‌پذیری قابل انجام رساند. متأسفانه انتخاب ایران این بود که این فرصت حیاتی دیپلماتیک را معتمت نشمرد. ایران در عوض به تداوم برنامه هسته‌ای خود فراتر از توجیه غیر نظامی ملموس ادامه داد.» این سه کشور اروپایی که در تمام طول اجرای برجام تعهدات خود را نادیده گرفته بودند، ادعا کردند: «هنگامی که در حال نزدیک‌تر شدن به یک توافق بودیم، ایران مسائل جدالگانه‌ای را دوباره باز کرد که به تعهدات الزام‌آور قانونی تحت معاهده منع گسترش سلاح‌های اتمی (NPT) و توافق پادمانی انجام شده با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مربوط است.» در این بیانیه با تکرار تلاش‌ها برای انداختن نوبت در زمین ایران آمده است: «این رسیدن به جمع‌بندی درباره توافق روی میز، با شکرایی بین‌المللی خود درباره بهترین شرایط رسیدگی به تداوم تشدید برنامه هسته‌ای ایران و عدم همکاری با آژانس در زمینه توافق پادمانی مشورت خواهیم کرد.»

■**روپا در زمین امریکا**

باینیه ضد ایرانی تروئیکای اروپا پس از آن انجام شده که این کشورها با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا درباره ایران و روسیه در بروکسل، رایزنی کردند. وزارت امور خارجه امریکا با انتشار بیانیه‌ای که روی وب‌سایت این وزارت‌خانه قرار گرفته، آورده است که آنها درباره آنچه جالش‌های ایران عنوان شده است، رایزنی و بر تعهدشان برای رسیدگی به این چالش‌ها تأکید کرده‌اند.
امرکا می‌گوید که تهران همواره در مسیر دیپلماتیک بوده و این امریکایی‌ها بودند که به بهانه‌های واهی و اینکه ایران خواسته‌های فرابرجامی دارد، این میز مذاکرات را ترک کردند. در

۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۵۷۴

پس از امریکا، تروئیکای اروپا هم ایران را مقصر طولانی شدن مذاکرات اعلام کرد

دیکتۀ ضدایرانی امریکابه‌اروپا

شده است تا آنها نیز در قبال تهران موضع‌گیری کنند تا جامعه بین‌المللی مجاب شود که این ایران است که در گفت‌وگوهای هسته‌ای جدی نیست. غربی‌ها تحت فرمان امریکا می‌خواهند توپ را به زمین ایران انداخته و شکست هر گونه توافقی را که احیای آن با ما و اگر‌های زیادی همراه شده است و حتی خود اروپایی‌ها هم به احیای برجام خوش بین نیستند، به گردن ایران بیندازند. غربی‌ها در حالی از ایران خواسته‌اند با آژانس اتمی همکاری کند که مقامات تهران بارها گفته‌اند که همه فعالیت‌های هسته‌ای تحت نظارت آژانس انجام می‌شود. همچنین ادعای شفافیت درباره سه مکانی که آژانس اتمی قصد دارد درباره آن شفاف‌سازی شود هم در حالی است که هیئت ایرانی گفته که برای رسیدن به توافق احیای برجام، باید پرونده این مکان‌ها در آژانس بسته شود و این مسئله یکی از موارد اختلافی بین تهران و واشنگتن است و بر روند مذاکرات سایه انداخته است. ایران حاضر نیست از این مسئله عقب‌نمیشنی کند و مقامات کاخ سفید هم روی این مسئله پافشاری می‌کنند که تا زمانی که روی این مسائل اختلافی توافق نشود روی هیچ چیز توافق نشده است.

بر خلاف ادعای رهبران اروپایی که می‌گویند خواهان احیای برجام هستند اما در عمل چشم به دمان امریکایی‌ها دوخته‌اند تا ببینند چه تصمیمی برای توافق هسته‌ای می‌گیرد و با گوش جان بپذیرند. این بیانیه ضد ایرانی پس از آن انجام شد که مقامات واشنگتن مدعی شدند که در خواست‌های ایران سازنده نبوده است و موارد اختلافی همچنان باقی مانده است که باید برطرف شود.
توافق جدید برجامی در این شرایط میسر نخواهد شد.
توافق احتمالی بعد از انتخابات کنگره

سنااتور «یلندسی گرام» که هفته گذشته به همراه ما روشن و استوار است. ایران باید به‌طور کامل و بدون تأخیر و با حسن نیت با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کند. بر عهدۀ ایران است که پاسخ‌های فنی موثقی را به سوالات آژانس دربارۀ محل تمامی خود هسته‌ای در قلمرو خود فراهم کند. در خاتمه این اتهام‌زنی‌های یکجانبه آمده است: «نظر به ناتوانی ایران در رسیدن به جمع‌بندی درباره توافق روی میز، برای اینکه دولت یابند به شدت دنبال توافق با ایران است.»
گفت: «من فکر نمی‌کنم احتمالی وجود داشته باشد که توافق قبل از انتخابات با انتخابات اسرائیل آکه در اوایل نوامبر امسال بر گزار خواهد شد اعلام شود.»
روپا در زمین امریکا

هیچ یک از دو کشور امریکا و اسرائیل در آستانه انتخابات نیستند. اما، با وجود شکست‌های تازه در آخرین دور مذاکرات، به گمان سن دولت بایدن حتماً به توافق با ایران در مدت شش‌هفته باقی‌مانده، چون به شدت دنبال یک توافق هستند.» این درحالی است که رسانه‌های صهیونیستی اخیراً مدعی شدند که مقامات دادگاه کاخ سفید به رژیم صهیونیستی اطمینان خاطر داده‌اند که در حال حاضر توافق با ایران را از روی میز برداشته‌اند. در هفته‌های اخیر برخی منابع می‌گویند که دولت یابند تا انتخابات کنگره همچنان مذاکرات را ادامه خواهد داد.

دورنما

حق ایران در پاسخگویی به ادعای جعلی آبانی محفوظ است

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل، ضمن اعلام مراتب شدید اعتراض تهران به اتهام حمله سایبری در آبانی به سایه حمایت تمام و کمال امریکا، این اتهامات را ساختگی و با اهداف سیاسی دانست و تأکید کرد که حق ایران در پاسخ دادن به این ادعا محفوظ است. پس از اتهام زنی به ایران مبنی بر دست داشتن در حمله سایبری ماه ژوئیه در آبانی، تیران‌روز چهارشنبه روابط دیپلماتیک خود را با تهران قطع کرد. وزارت خزانه‌داری امریکانیز روز جمعه تحریم‌هایی را علیه وزارت اطلاعات و امنیت ایران و وزیر آن به اتهام ارتباط با حمله سایبری در ماه ژوئیه به ابانی اعمال کرد. در ادامه این ادعاها، طرف امریکایی در بیانیه‌ای وزارت اطلاعات و امنیت ایران را متهم کرد که چندین شبکه متشکل از عناصری در هدایت می‌کند که امنیت سایبری را از طریق اینترنت تهدید می‌کنند. برایان نلسون، معاون وزیر خزانه‌داری امریکا در امور تروریسم و اطلاعات مالی در این بیانیه گفت: «فعالیت‌های سایبری تهاجمی فزاینده ایران را تحمل نخواهیم کرد.» آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه امریکار در بیانیه‌ای مدعی شد که ایران «استانداردهای رفتاری مسئولانه دولت در زمان صلح در رابطه با فضای سایبری» را نادیده گرفته است. در واکنش به این اظهارات، امیرسیدایرانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک در نامه‌ای به دبیر کل این سازمان اتهامات اخیر دولت ابانی علیه جمهوری اسلامی ایران را بی‌اساس خواند و تأکید کرد: «کشور به دروغ متهم به حمله سایبری شد.» نماینده دائم کشورمان در این نامه که رونوشت آن به رئیس شورای امنیت سازمان ملل متحد ارسال شده افزود: «جمهوری اسلامی ارا هر گونه انتساب حمله سایبری ادعایی به زیرساخت‌های ابانی را قاطعانه رد و محکوم می‌کند.» اینگونه با ادعای ساختگی و کذب تنها با جعل و فرضیات طرح شده با اهداف سیاسی مطرح شده است. علاوه بر این، با توجه به ماهیت و ویژگی‌های فنی فضای سایبری، ایران نسبت به امکان طراحی و اجرای طیف وسیعی از سناریوهای حمله سایبری توسط شواهد جعلی و ساختگی برای انتساب این حملات به دولت‌ها هشدار می‌دهد. «نماینده دائم ایران با تأکید بر اینکه حق ذاتی پاسخگویی طبق حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد برای ایران محفوظ است، تعرض پلیس ابانی به اماکن دیپلماتیک ایران را نقض آشکار تعهدات بین‌المللی ابانی دانست.» چنین تجاوزی نقض آشکار حقوق بین‌الملل، به ویژه اصل صونیت اماکن دیپلماتیک و کنسولی و همچنین تعهدات کشورها بر اساس کنوانسیون ۱۹۶۱ وین در مورد روابط دیپلماتیک و کنوانسیون ۱۹۶۳ وین در رابطه با روابط کنسولی است.

سختگویی وزارت امور خارجه هم اقدام وزارت خزانه‌داری امریکادر تحریم چندباره وزارت اطلاعات جمهوری اسلامی ایران و وزیر این وزارت‌خانه را شدیداً محکوم کرد. به گزارش مهر، ناصر کنعانی با اشاره به اینکه این برچسب جدید تحریمی نیز همچون تحریم‌های غیر قانونی قبلی امریکا علیه وزارت اطلاعات، هرگز نخواهد توانست کوچک‌ترین خنثی در عزم خدمتگزاران امنیت مردم ایران در این نهاد سرفراز ایجاد کند. افزود: اعلام حمایت فوری امریکاز اتهام واهی دولت ابانی به جمهوری اسلامی ایران و اقدام سریع بعدی واشنگتن در تحریم مجدد و مکرر وزارت و وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی ایران با توسل به همان اتهام واهی و اثبات‌نشده، به‌خوبی گویای آن است که طرح این سناریو نه دولت ابانی، بلکه دولت امریکاست و تیزآرایی‌های سناریوی طراحی شده واشنگتن علیه جمهوری اسلامی ایران شدت‌ساختگی سختگویی دستگاه دیپلماسی تصریح کرد، اما یکسال هاست که میزبانی از یک طرف نشان‌دار تورستی را بر دولت و ملت ابانی تحمیل کرده و ضمن حمایت همه‌جانبه، آنها را در حوزه سایبری آموزش داده و مجبور نموده است و این سازمان جنایت‌پیشه کماکان به عنوان یکی از ابزارهای امریکادر اجرای اقدامات تروریستی، حملات سایبری و جنگ روانی علیه دولت و ملت ایران شناخته شده می‌کند. کنعانی تأکید کرد: میزبانی دولت ابانی از فرقه‌ای تروریستی و اقدام دولت امریکادر حمایت و استفاده از برای از فرقه‌ای که دستش به خون بیش از ۱۷ هزار دولتمرد و شهروند ایرانی آلوده است، مصداق بارز حمایت سازمان‌یافته از تروریست‌ها علیه دولت و ملت ایران است و جمهوری اسلامی در چارچوب حقوق بین‌الملل از تمامی ظرفیت‌های احقاق حقوق مردم ایران و دفاع از خود در برابر این توطئه‌های شوم استفاده خواهد کرد.

اخبار گوناگوه

تمدید وضعیت اضطراری ملی امریکا

رئیس‌جمهور امریکا اعلام کرد که وضعیت اضطراری ملی این کشور را که در پی واکنش ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ وضع شده بود، یک سال دیگر تمدید می‌کند. به گزارش اس‌تی‌کنیک، جو بایدن در نامه‌ای به کنگره این کشور نوشت: «وضعیت اضطراری که در اعلامیه ۲۴۶۳ در رابطه با حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۲ وضع شد، یک سال دیگر برقرار خواهد بود.» این گفت‌وگو که هنوز خطری تروریسم، امریکار تهدید می‌کند و نیاز دارد که پس از ۱۴ سپتامبر ۲۰۲۲ (چهارشنبه) هم این وضعیت اضطراری ملی ادامه داشته باشد.

قانون اتمی کره‌شمالی، امریکا را به دیپلماسی کشاند

سختگویی کاخ سفید روز جمعه پس از تصویب قانون اتمی شدن رسمی کره‌شمالی توسط رهبر این کشور اعلام کرد، امریکا به دنبال لاسرگیری مذاکرات دیپلماتیک با کره‌شمالی است. به نوشته خبرگزاری آناوتولی، کارین زان بریر در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: «کره‌شمالی همچنان به پیش‌قدم شدن‌های مداوم ما پاسخ نداده است، ما به جست‌وجوی دیپلماسی ادامه می‌دهیم و آماده‌ایم بدون پیش‌شرط نشست داشته باشیم.» او با اشاره به کره‌شمالی گفت: «کره‌شمالی همچنان بر ادامه هماهنگی نزدیک با متحدان و شرکای ما برای رسیدگی به تهدیدات ایجاد شده از جانب جمهوری دموکراتیک کره و پیشبرد هدف مشترک ما بر اجرای سلاح کامل هسته‌ای شبه‌جزیره کره متمرکز است. در این تغییری ایجاد نشده است.»

بازداشت گروه داعشی در لبنان

نیروهای امنیتی لبنانی توانستند در چند عملیات هشت عضو سازمان تروریستی داعش را در منطقه «القرعون» واقع در «بقاع غربی» (جنوب غرب) دستگیر کنند. روزنامه الاخبار روز شنبه، به نقل از یک منبع امنیتی و قضایی در این باره گزارش داد که در این گروه تروریستی، سه عضو نفرت اصلی داعش بوده‌اند که برای حمله به مقرهای ارتش لبنان و چند هدف دیگر برقرار خواهند بود.» این گفت‌وگو که هنوز خطری تروریسم، امریکار تهدید می‌کند و نیاز دارد که پس از ۱۴ سپتامبر ۲۰۲۲ (چهارشنبه) هم این وضعیت اضطراری ملی ادامه داشته باشد.

عمران خان محاکمه می‌شود

پس از آنکه دادگاهی در پاکستان ابرار «آلسف عمیق» عمران‌خان را بابت اهانت به یک قاضی زن نپذیرفت، این نخست‌وزیر پیشین قرار است به اتهام اهانت به دادگاه محاکمه شود. به گزارش بلومبرگ، عمران‌خان روز چهارشنبه به صورت کتبی به دادگاه گفته بود که اظهاراتش علیه این قاضی مجازاً و بی‌قصد برای دستپارشی در پرونده‌هفته‌معالفت بوده بود، غیر عمدی بوده است. با این حال عمران‌خان از عنذ خواهری بی‌قید و شرط خوداری کرد.
انتر اوصاف، دادستان کل پاکستان اعلام کرد، به هیئت منصفه‌ای متشکل از پنج قاضی به ریاست عبدالمنانالله، قاضی ارشد کشور روز پنج‌شنبه به اتفاق رأی قضایی خود از پاسخ عمران‌خان ابراز کرد و دستور داد در جلسه بعدی که قرار است دو هفته دیگر برگزار شود، به اتهام اهانت به دادگاه رسیدگی شود. وی افزود: «دادگاه پاسخ عمران‌خان، نخست‌وزیر پیشین پاکستان را نپذیرفت و او با یک دادگاه مواجه خواهد بود.»